
Uchwała Nr XXX/228/14 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 28 lutego 2014 r. 

 

w sprawie: porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Wągrowiec, a Gminą 

Mieścisko w zakresie pomocy osobom niepełnosprawnym.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 i art. 74 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z  2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 29 ust. 1 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób 

niepełnosprawnych (tj. Dz. U. z  2011 r. Nr 127, poz. 721 ze zm.) 

Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Gmina Mieścisko postanawia zawrzeć porozumienie międzygminne na 2014 rok z Gminą 

Wągrowiec dotyczące pomocy osobom niepełnosprawnym w zakresie zatrudniania osób 

niepełnosprawnych z terenu Gminy Wągrowiec w prowadzonym przez Gminę Mieścisko 

Zakładzie Aktywności Zawodowej oraz na częściowe współfinansowanie przez Gminę 

Wągrowiec kosztów,  proporcjonalnie do ilości zatrudnionych osób.  

 

§ 2. 

Upoważnia się Wójta Gminy Mieścisko do zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą 

Wągrowiec, a gminą Mieścisko. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

do  Uchwały Nr XXX/228/14 Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 28 lutego 2014 r. 

 

w sprawie: porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Wągrowiec, a Gminą 

Mieścisko w zakresie pomocy osobom niepełnosprawnym.  

 

Na podstawie niniejszej uchwały planuje się zawrzeć z Gminą Wągrowiec 

porozumienie międzygminne w sprawie wspólnej realizacji zadania polegającego na 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w Zakładzie Aktywności Zawodowej w Gołaszewie z 

terenu Gminy Wągrowiec. 

Gmina Mieścisko wykonuje zadanie własne przez prowadzenie Zakładu Aktywności 

Zawodowej w Gołaszewie zatrudniając osoby niepełnosprawne również z terenu Gminy 

Wągrowiec. 

Formami współdziałania międzygminnego są związki i porozumienia komunalne, których 

zasady działania określono w rozdziale 7 „Związki i porozumienia międzygminne” ustawy o 

samorządzie gminnym. Stosowanie do art. 74 tej ustawy, gminy mogą zawierać porozumienia 

międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych 

(w tym przypadku w zakresie pomocy osobom niepełnosprawnym), przy czym gmina 

wykonująca zadanie publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki 

pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek 

udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. 

W związku z tym, że z terenu Gminy Wągrowiec w 2014 roku zatrudnione są  3 osoby 

niepełnosprawne, niezbędne staje się zawarcie stosownego porozumienia, które zgodnie z art. 

74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym precyzuje między innymi udział w 

kosztach realizacji powierzonego zadania. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały uznaje się za uzasadnione.  

 


